
\ 	t-0 

Estado do Coará -PrefeItUra Municipal de Juazelrotfo Norte -AvIso de Licitação -  RagIme#"j 
DiferencIado de Contratações Públicas [alegrada- RISCI N'2020.09.14.01-SEINFRA. Data Preç 
a local dc, recebimenlo tios envnllopee: 04 da novembro do 2020, As OSltOOniln. na  Sede de 2020 
Soa-olaria cio )nfraestrulura, sito Ar. Aittorn Ganias, N°2431, sela 208, sequvdo and 	'ajil. Core 
Juaztalro do f'Jorin/CE. Objeto: contratação integrado da empresa pera a esemoição c 	fina do curei, 
04 (qual,,) Praças a 02 (dois) CRAS - juazeiro do Norte/Ceará. Incluindo a pren,,,o dc Oval, 

FO LUA- CEARÁ - 17 DE SETEMBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE 
PREÇO - Pregão Elelrõroro, EI' 202111.07.24,1301IÇqPIPE SECRETARIA DE SAÚDE -. Reglolro de 
Preços peca Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção individual para suprir 
es necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Baturilé-CE, com as especificações 
o quantitativas cedidos no Anexo 1- Termo de Rol erdncia. órgão Gererrciadoi Cornasão de 
Pregão ria Prefeitura Municipal de BeIcrile CE. CONTRATADA,* 0EV COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI, com o polo, total de R$ 148.290,65 (cento ir quarenta e 040 mil, tluxentos e 

rnoO8nta reais e sessenta e cinco cenhisvos( prernilura Municipal da EaturIlit-CE, tE cio setembro de 
2020. Hisedova Mana Pendo Silva -. Pregoeira oficial. 

ESTADO DO ORARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BA1'URITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. Pre- 
gão EIetrdrsIco N' 2020.08.15.00II1PE. A Prefeitura TAzricipet de Baturild torna público que lati 
naScer 8rúlaçào na modalidade PregOs EletrônIco N 2020.09.18.00IIPE para a AQUISIÇÃO DE 
02 (DOIS) VEICULOS TIPO MOTOCICLETA CATEGORIA CITY. PARA SUPRIR AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA 136 SAÚDE E DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 30-
dAt. DO MUI9ICIPIO DE BATURITÉ . CE, com dato de recebimento das Propostos de Preços ais 
o dIa 20 de setembro de 2020 e fase de disputa de preços pare o dia 30 de Setembro de 2020. és 
10:08h. O referido Eclilal poderá ser vdquirldo no Sito -  htlp:/Imunlclplos.tce.ce.gov.bnlIIcItacoes 
e hltp:i?wwmJcltacoes-e,com.br. (3r,Iurltd- CE, 16 de sele.rnhro do 2020. Hisadors Metia Ptiixào 
Silva - Pneoera Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUARAMIR,NGA - EXTRATO DE 
CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Guatarniranga atacado da Secretaria de Educação forno 
público os ExbaIo*\dos CONTRATOS N' 11.19.05.14.1 a 11.13.05.14.2, oriundos do PREGÃO 
PRESENCIAL W 2019.04.I0.I-PPRP, culu obeo e a Aquisição ri. Peças e Acessórios Originais 
de Primeira Ledes ou Genuínas (pelo Maior Percer,Iuat de Desconto sobre os Preços nas Tabelas 
Vigentes de Cede FabniclntalMonladoqa) para Manutenção dos Veículos da Secretaria de 
Edmionçito da Municlplo de Ouaranrlrang./CE, firmados .nlre e Secrelana de Educação e Ana 
Castro Parente -. EPP com valor global ri. R$ 053.292.50 (quinhentos • cinquenta e trés mil 
clirrerilos e envonta e dolo real o cinquarita erdavas) saci eNl'J sob o EI' 02.616.201100018?. 
GitariunloangalCE, 14 de maio de 2019. 

Estado do Ceorã - Prefeitura Municipal de Itaplpocs -Asfsode Licitação. O Pregoeiro rio Murisclpio 
de Ilapipoça tumor público que se encontre a disposição doe interessados o Editei de PregSo 
Eletrônico ti' 20.11.ISIPE, cujo objelo 6 Realarro de Preços para Tutora e eventual Cro*alaçio 
de ervipeenar especializada ao Fornecimento de Pneus para Roposiçits dos Pneurnillcos da Freta 
de Velcados de Secretaria de Saude do Municlpis de IlapipocalCE. ABERTURA DA DISPUTA DE 
PREÇOS; 01 de Outubro de 2020. a partir das OOEr3On*i. Os horérios retoropi-sin ao tiorirrio de 
BrasIlia. Referido EDITAL poderil ser edqrérirlo no endereço eletr6nlco: www.Ii?rtacoas-ri.cenr Iii e 
pelo sitio hls -Micrtacoes.tce.ce.gov  51, a partir desta publicação. llapipoca-CE, 18 do Sslerolxo de 
2020. Leonardo BçIclo Viena S.verlerro . Pregoeiro da CPI- 

ESTADO,  DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI . AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Pregoeiro terna público aos interessadas a abertura do Pregão Eletn5rtlçø EI °  02412020-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPI), PARA MANUTENÇÃO os 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI-CE, a ocorrer no sila 86Etr~ 

osnr inicio do Acolhimento das Propostas. 1810012020, às 13h00, lirri do Acollrenento das 
Propostas: 011I012020, is 08500; Data ri. Aberlara das Propostas: 01110l2020. às EStrIO, Inicio 
do Sesqllo de tDinpua de Preços. 0111012020, is 17h00 l,o,.irio de Braslie. O edital se encontra ria 
Integra na sede da Corrrlssito de Licitação, rios siles, Itliplitrruafegisajce,ce.egirlsflicijaccos; www  
bbnrnel com.te; trSa'? remeti oo,pççjçiaçpq. Paranmtl.CE, 10 49 Setembro de 2020. 
RalasI Santos Oanta-- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE. AVISO DE ABERTURA DE 
PRAZO PARA APRESENTACÃO DE CONTRARRAZÕES RECURSAIR rrcrorio no 000r',i,. 

.  00 OMIrmESA ESPECIALIZADA PARA A CONS-
TRUÇÃO DE PONTO DE APOIO NA COMUNIDADE JARDIM, ZONA RURAL DE RESPONSABILI-
DADE Da SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE IIATURITEICE. AConrissão de Licdações 
do Munlcipio de Bots,r#1 conriorice que recebes Recurso Pclmloislrelivo sobre o julgamento dos 
documentos de Irebditação, impetrado pela empresa ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA. 
Corri tolero no §3' do cri. 109 da lei Federal 1-1'. 8668193. essas alIenações, sltrem-se és empresas 
ïnteresnndas, prazo para ri apresentação das CONTRARRAZÓES. O Inteiro teor do, lermos recur. 
sais encontram-se dhapontsaie na Cairiloado Central ri. Licitações e nu Portal do TCE -• Tribunal de 
Contas do Estado Baluirtd - CE, 18 de setembro de 2020. Hisadsra Maria FeioSo Silva-- Prasidaril 
da Comisalis de LIclIaçAo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ilaplpoca . Secretaria do Infraftslrutura - ResuIlade 
da Habilitação e Abertura de P(oposlas rIo Preços - Coricorrilricis Pública ti' 20.08 O3ICP, 
Objeto: CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE MARROAMENTO DE ROCHA 
VIVA A PEDRA DE MÃO (PEDRA TOSCA) INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. As empresas que plendararrr ledas as 
euigdrisias "al"as force, as seguintes: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CONDESTE CONSTRUTORA NORDESTE EIItELI. FRANCISCO DAS CHAGAS 
MENEZES (1€ ALBUQUERQUE-ME, .]MAR CONSTRUÇÕES,  COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIREU, DIFERENCIAL SERVIÇOS  E EMPREENDIMENTOS EIRELI. o MILIENIUM SERVIÇOS 
EIRELI. portanto HABILITADAS, portanto HABILITADAS. errquanls que ii empresa VETO" 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI- EPP, apresentou o 11cm 4.2.3.1 Incompleto, a emprr, 
MARSA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, Imito apresentou o iti 
4,3.9 - a ernores. LAIA PINHEIRO BOR13FS nnrrsentout o Irem 4 1 11 lar-nr.rroiurmo ,rtrr1r0r' 

stedo do Coará - PrefeItura Municipal do Russas -Avie<> d. LIcItação. Modalidade; Pregi 
lefrôlilco EI.5  PE0114092020 - SEMUS. Olojelo: ortnlrataçoct de prestação de serviÇos t 
cação de Veículos Diversos. Destinados a realizar serviços de limpeza e deOlnlocção rios Irairo 
an,bienleo públicos do Municipio do Russas, de acordo com as e.spedllcaçõos e quanlidadi 
xtstarrleS no Iorrrto de referência sem 00ne0nSnci com as disposições contidas na Lei Poder 
3.91912020 o pela medida provisória I'l.° 928/2020. Tipo: Menor -  preço por- Lote, da Forma 
isputa: Aberto e fechado. ACoinlss8o de Pregão ComunIco aos Interessados que a Entrega di 
ro,osrato Cruriorciala será elo o dia 23.09.2020 do 08:00 boroa (Horária de Brasilia). O edital 
ruo anexos estarão dispon(vei, através dos Silos: https;/iblIt.-ompraa.comn'HolnelPubllcAccos 
icesso idonlificodo rio llnls-ocosno publico" ewWw.trie.cas.gov.bi'. maiores intomtaçõeo alruvi 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de PsasJus - Aviso de Licitação Pregão 
Etetritrelco EI' 202008.27.01.PERP.APragoeira da Prefeitura Municipal de PaÇa)US-CE, toma 
público, ano Interessados, que rtodia lodo Setembro do 2020, da 9.00lia, realizará llcilaçSo, na 
rrrodelldeile Pmvtglio Eletr&ilmxi EI' 2020.08.27,0I-PERP, crllôrlo de julgamento Menor Preço 
Por Loto, Mudo do Diupula 'Aberto', cern flns de Regiutro de Preços pare Eventuais e Folar-as 
squlslçties, visando a aquisição de gêneros Alimenlidos para o programa do Alimenloção 
Escolar Qoslirmodo as Escolas O Centros do Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de 
Interesse da Secretaria de Educação doMuniciplo de PacajusiCE, conforme especificações do 
edital ,eanenos, dlsponlvel na Sede da Comissão, localIzada na Rua Guarany. n ° 600, Altos, 
CenIrO, no silo do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal do Lidtoções 
ias Municípios: hIIp -Jlmunlcipios.tcu.cs.gov.br/Iiciteooes,  no Silo do Município da Pacajua: 
Ittlps:/iwww.pacajus.ca.gov .brf e no sito da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
aviw.birmnel.cormtbr. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário do 

lo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. ID Presidente de Cnrnlvçãc 
tutor-te do LicliuçOus ri,, Municipio de Mucambo/Co comunica aos interessados 
anjo da licitação na modalidade Tomada tIo Preços EI° 2406.0112020, cujo objeto á a 
ttação de empresa para conotiução do duas praças, uma Praça ao lodo da CAOECE, 
na com Acorrida Agrónomo José Alves o Rua uno Azevedo e a Outra ao lado da quadro 
Ia anexa à Escola Raptisol Claudio, Rua Raimundo Aquino esquina corri a Rua Vicente 
Is no Centro de Mucambo - Ceará. O resultado da fase de julgamento do propostas da 
Ao sopra da seguinte tocava: Empresa: Serfl Construtora e Serviços de Transporte 
LI( corri o valor de 14$ 627.717,81 (Soiscor,Ios o vinte e solo mil, seiscentos e deznoso(o 
e sessenta euro centavos). Desta temia lira aberto o prazo recursat previsto no Ari. 109, 
1 1, alínea 'b' da Lei de Licitaçoes vigente. Demais lnfornlações na Prefeitura á Av. 
rumor Gonçalo Videl, 218.1 - Centro. Macambo -C, 10 de setembro ci. 2020. Francisco 

Estado do Coará - PreRsitura Municipal de Abalara - Aviso da Julgamento - Pregi 
Eletrônico na  2020,09.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abalara/CE, toa 
público, que fora concluído o pilgenrionto final do Pregão Eletrônico n ° 2020.09.08.1. sendo 
seguinte:Angohna Rosa Giovaoneltl Caliou verrcedorajuntoisos lotas 01, 02.04,07, 08e 09, 
Comercio do Produtos e Equlparnenlos LTDA- ME vencetldrs (unto aos tolos 03 cOCe Malar 
Keliy Rudmigueo - ME voncedorajunloaoiote 05, por terem apresentado melhores ofertas, cclx 
as mesmas dnclaredes habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edil 
Convocatório. Maiores infoanações na sede da Con'nlasflo de LIcitação, sito na Rua Expedi 
Oliveira das Noese, mi° 70- Centro, Abalara/CE, polo leleforno (86)98136-6099, no horário 
38:00 ás 12:00 horas ou ainda através do plataforma elelrõrmica r'mw.bli.org.br. Abalara/C£, 1 

lime Diferenciado de Contratações PtIbNCU Integrada - RDCI N°  2020.09.14.02• 
INFRA. Data e tocai ris recebimento dos envel opes: 05de novembro de 2020, és 09h00rdin, 
Seda da Secretaria de lnfraestrulora, sito Av. Aillon Gostes, P7' 2431, selo 208, segundo 
lar -.-Plro)ti0  Juazeiro do Norte/CE OhjeIo: contratação Integraria do empresa projeto e 
coação de marro drenagem das bacias hidrográficas devidemenin qualificados no presente 
no rio Municlpio de Juazeiro riu Nono/Ceará, Induindo a prestação de serviços de 
oração de estudos, projetos básicos e executivos de arquilotura e engenharia, celebrado 

'e o Banco Lalitso-/',mericeno de Desenvolvimento (CAF) a a Secretaria Murridpei de 
sestruluro. Cópia do Edital: Endereçado Comissão do licitações, eito a Pelado Municipal 
é Genarld,, da Cruz - Praça Dirceu de Figueiredo, 5114- Centro - Juazeiro do Norte, Ceará - 

O 63.010-010, nos citas úteis desøittiO0min áo 12hOOmln, e das 14h00rtsn /is l7tnøOrnirm, ou 
sIteti; htfps -Jllicllacoos.tce.ce.goobrl ou http5://rw-juazeirodonorto.co.gov.brillcitaco8s1. 
zelro do NorleiCE, 16 de setembro de 2020. José Flmiino Pereira Filho - Presidente 
mmci da Comissão Permanente de LiclIacão, 

atado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de5Julgamenlo - Tomada dic 
roço. N' 2020.08,28.1. O Ptn4lerile da Comissão Permanente de LIcitação da Prefeitura 
lunrclpolda Barba) a/DE, nou*ode suas elrlbuições legas, torna pt'ibllco, para conhecimento doa 
ler-assados, que concluiu o julgamento do processo de licitação Moda(dads Tomada de Preços 
2020,0823.1. sendo o seguinte; Licitante Habilitada - Davi Ciselsoda Si - ME, por comprimento 

Isgrsl tia nxlgdnclas eçlitarlicies, Licilento Vencedora: Davi Coelho de Sã - ME, vencedora com 
-oposto do preços no valor global estimado de RS 342060,00 (trezentos o quarenta o dolo mil 
ais). Maiores inlorrrreç/tes ria soda da Prsrfeitizu Munlclpel, silo na Ar. Domingos S. Mirsoda, a-
15 -  LOL J. dos Iptis - Alto ria Alogna. BaitIaiha/CE, no horário de 08:00 às 12-00 horaS ou pelo 
kuloiio )88)3532.2459. BartsoIIseICE, 16 de setembro de 2820, Raimundo EmanareI Bsslos de 

Lado do Ceará- Prefeitura Municipal deAsaaré -AvieodeLIcItação- Pregão PresencIa 
2020.09i10I. APregoeira OEcieldo Mt.eiic(piodnAssormti/CE totnmzr público para conlieclment 

interessados que, neste não 30 de Setembro de 2020. és OStm, na nodo aia Comissão 6 
Mação localizada na Rue CIa piada, n0  145, Vila Mole - Aaner*10E, aviará realizando nassA 
• ieceblinonio e abertura rires envelopes com docunterrlcia de habdiliiçflo e prnpctslti de preço 
• o obielo: Conirataçára de empresa oopsclaIlzsdtr na prestação de serviços para operação dl 
orna informatizado com uldiOação de cartões magnéticos mlcroprocossadoo e/ou com chip 
a gerermciasierdo cota knnrmecjmrnrtto e reposição de peças, como lernibéni. manutourçIli 
voimtivo e corretiva nos velcubs corri rradenclarnenlo de eslabelecimontos para atendera atua 
crie axicidus (própria ou tortade)e de oulicis que porronluraforetnadqainidos/lacedos durutnte 
Inda do contraio paro atendrir as necessidades CIO Municlpio da Assará/CE. O editei o sou: 
ritos encontram -no disponivelenro endereço rxiromovcl000rlo, das 08.00 tia 14:00 tio/as, tios 
no no Portal do Licitações dos Municípios no sOe do Tribunal de Comilas do Estado do Coari 
'w.Ica.cegov.brj. Aasarê/CE, 18 de Setembro de 2020. Dalen. de OlIveIra Cario: - 

todo do Coará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secratorla de Saúde -Aviso de Adendo ao 
Sal da Concorritescia EI' 2020.09.0I.001. A Prcsidmntn de Comissão de licitação do Muiurclptodo 
airoz torna público para conlmridmnnln o Aoeitdrt as crttul acima c*isdo que tom corno objeto: 
risinaçon de Unidade ito Prcr'àrPJenrtrnonto nas localidades do Balsa Grciroie e Sortia no Municiplo 
Aqidiez Aderido se refere á aos dons 1.5 o 102.23 do orçamento. Fico definido trova dota de 
nOva do certame pato o dia 5011012020 és 10.00h5. O Mondo no oimrrnnlma a d'oposição doe 

de Coa rã -Prefeitura MunIcIpil da Tianguã - Secretorla de Irmlrsestrulura - Avisa 
a de Preços ti' 1012020-SEINFRA. A Prefeitura MunIçãnnl do Tianguà comunica 1 
ledos que estará recebendo ata /is 081h30min do dia 05 de Outubro de 2020, na solo 
ode Cormissito de Licitação, sito dAv. Moistis Moita n°185, Barro P10118110 -Tuartguá-C1 
irnlsçito de hablilreção o propostos de preços para a Tomada da Preços n° 10120 
IA - conlnetaçsrr dos serviços tIe construção de dez Unidades I'babilaciormls, aloanci 
m da Doença de Chagas, conformo Convénio EI° CV 0931117 com e FUNASA. O Eri 
ser obtido junto à Cornrssão, no endereço acima, rica OlIti às 140, nos dias úteris e no  
o.co.gov.bn/licitacons . Tlanguá.CE, 16 de setembro de 2020. Data Júnior 
lento - Presidente da Cornlu8o de Licitação. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso cl. Intenção 
tção de LIcItação. A Ser-rolaria de Saúde, Secretaria rio Educação Em Secretaria Geral 
cubana, comunicam aos interessados ti lnsoruçlodrr revzgaroF'rogõo Etatidiriso 14 °  11120; 
cujo objeto a squioiçào da nolculou n máquina rulrooscooantnira, por razões de In(orer 
- Desta forme Oca aberto  prazo mecuisal provista mmoAmt. 100, inciso 1, elixir 'o'. rim ices 

" :. ..: c.auoiaousueaaltoraçuaes,iidttritlaçtIos)UIll 
110 de licitação. Fátima Cailpa 86 Pltombelra dçmCunlm, SeczelúaladoSaúde. José Lucia 
ire Mondes, Secretário de Educação, Podre do Silva Brllo, SecretArIo Geral 
ti,luio. Viçosa doCeará-C,. 16 de setembro da 2020. 

Igoelra Municuil comunica aos interessados que estará abrindo licitação rio modalidade 
igSo Eletrônico ti' 0712020-SEE4FRNSRP, cujo objeto tio Registro de Preços para eventual 
dure contratação dos serviços do innplantaçtio dii sinalizoçãohodzorrtat o vertical em oleado 
niclplo de Viçosa do Coará, conforme resoluções do COE'ITRAN, o sistema receberá o 
taelnamenlo das propostas ata o dia 30 de setembro do 2020, és 08:00h. a abertura e 
ssiticoçào das propostas seta às 011:1011,. a disputa de lances será a partIr rins 08:30h 
çúnios de Brasilia). O ridital esfani á disposição dos Interessados nos dias úlots após oota 
dicação nos ailes:wwwbçminnelconr.tv, tldtacoea.tco.cn.gn)v.br, vlceirs.ce.gov,Er/licitacoea O 
horário de 08:0011 as 12.061% e sItio 14.tiotr ás 17:00ha, mm Rua Jormõ Siquolre, 396, Centro. 

o do Ceará -  Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte - Aviso do Licitação -Tomada de 
e EI' 2020.09.03.01-SETOR Data v irxiti de meceh,lmmimnto vos errvolopes: OS mie outubro do 
às 09hOOrnin. na  Seda da Conussão Pnrnnaromnti, rIo Licitações silo Fritado tstsslclpal José - 

lo de Cruz - Praça Dmmcqui Fiueiredn, s/n° - Cunho -. Juazeiro do Norte, Coará. Objeto: 
iaçito de serviços espocistlzpiles pura a cmtnlp.çoão dos uimonunturrtos do Monsenhor Murilo. 
Mana e P-adie Cicnrra une bairro de maancrrrlo por ntelo dli Søavlanirm de Tumlstrro e Rononla do 


